

TP. Cao Lãnh, ngày tháng 11 năm 2024

Số: /KH-LĐT BXH

## KẾ HOẠCH

### Giám sát thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin người lao động năm 2024 trên địa bàn thành phố Cao Lãnh

Thực hiện Kế hoạch số 315/KH-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh về việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin người lao động trên địa bàn thành phố Cao Lãnh năm 2024.

Để kịp thời hỗ trợ khó khăn vướng mắc và nắm tiến độ thực hiện của các xã, phường trên địa bàn thành phố Cao Lãnh, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội Thành phố xây dựng Kế hoạch giám sát gồm những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm hỗ trợ xã, phường thực hiện tốt công tác thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên địa bàn; kịp thời phát hiện, điều chỉnh những sai sót trong quá trình thực hiện; đồng thời đảm bảo dữ liệu thu thập được chính xác, đúng qui định và nhập dữ liệu từ phiếu vào phần mềm đảm bảo đúng, đầy đủ thông tin phản ánh trung thực đúng thực trạng của xã, phường.

- Công tác giám sát phải đảm bảo tính khách quan, trung thực và chính xác.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Về điều tra, thu thập thông tin người lao động

- Giám sát về việc tổ chức, triển khai, thực hiện; tiến độ điều tra và công tác chỉ đạo ở xã, phường.

- Kiểm tra công tác thu thập, cập nhật thông tin của điều tra viên trên địa bàn.

- Nắm, theo dõi tình hình nhập dữ liệu vào phần mềm tại các xã, phường.

- Giải đáp những thắc mắc (nếu có).

- Đôn đốc việc thực hiện công tác điều tra đúng theo thời gian qui định.

##### 2. Thành viên tham gia

- Thành phố: Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên phòng Lao động – Thương binh và Xã hội phụ trách công tác lao động, việc làm.

- Cấp xã: Đại diện Lãnh đạo UBND; Công chức Lao động – Thương binh và Xã hội; Điều tra viên và Công chức nhập liệu trên địa bàn.

### 3. Thời gian, địa điểm<sup>1</sup>

Số TT	Xã, phường	Thời gian	Ngày	Ghi chú
1	Xã Tân Thuận Tây	Sáng	13/11/2024	
2	Xã Tân Thuận Đông	Chiều		
3	Xã Hòa An	Sáng	14/11/2024	
4	Phường Hòa Thuận	Chiều		
5	Phường 11	Sáng	15/11/2024	
6	Phường 3	Sáng	18/11/2024	
7	Xã Tịnh Thới	Chiều		
8	Phường 4	Sáng	19/11/2024	
9	Phường 6	Chiều		
10	Phường Mỹ Phú	Sáng	20/11/2024	
11	Xã Mỹ Trà	Chiều		
12	Phường 11	Sáng	21/11/2024	
13	Phường 2	Chiều		
14	Xã Mỹ Ngãi	Sáng	22/11/2024	
15	Xã Mỹ Tân	Chiều		

*Lịch này có thể thay đổi, khi có thay đổi thì thông báo trước 01 ngày*

**4. Kinh phí giám sát:** Nguồn kinh phí ngân sách giao dự toán cho đơn vị.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Bộ phận lao động việc làm Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội Thành phố triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân Thành phố và thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

- Ủy ban nhân dân xã, phường chuẩn bị nội dung báo cáo bằng văn bản gửi về Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội (có đề cương kèm theo).

- Đề nghị lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã, phường chỉ đạo Công chức Lao động – Thương binh và Xã hội chuẩn bị nội dung báo cáo theo đề cương và mời thành viên tham gia theo yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch giám sát việc thực hiện công tác thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin người lao động năm 2024 trên địa bàn thành phố Cao Lãnh./.

**Nơi nhận:**

- UBND các xã, phường;
- UBND TP (báo cáo);
- Lưu: VT<sub>nth</sub>.

**TRƯỞNG PHÒNG**

**Nguyễn Tiến Sĩ**

<sup>1</sup> Buổi sáng làm việc lúc 8 giờ, buổi chiều lúc 14 giờ; Địa điểm tại UBND xã, phường